
（案）       平成３１年２月 

 

トラック業界は長時間労働等を背景にドライバー不足が深刻化しており、将来の担い手

の確保のためにも働き方改革は喫緊の課題となっています。 

会員各位におかれましては、この課題に実際にどう取り組んで行けば良いのか苦慮され

ておられる方も少なくないと思います。 

今回、この「トラック運送業における働き方改革」について、講師に有限会社エイチ・

アイ・プランニングの岩﨑社長に講演をお願いいたしました。同氏は、大手外資系企業で

マーケティングのエキスパートとなり、その後、物流業界に転じられ、大手メーカー・流

通・物流企業の物流・経営アドバイザーとして活躍をされています。 

本セミナーでは、当業界として働き方改革についてどのように取り組むべきか、具体的

な内容を挙げご説明をいただきます。 

詳細については下記の通りです。皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 

      

○日   時  平成３１年２月２６日(火)  １５：００～１６：３０ 

 ○会   場  東京都トラック総合会館 ４階会議室  新宿区四谷３－１－８ 

 ○講    師  有限会社エイチ・アイ・プランニング 代表取締役 岩﨑 仁志 氏 

 ○対    象  東ト協会員「経営者、役員、管理者等」 

 〇講 義 内 容   ・ドライバーの現状(ドライバー不足の深刻化、労働環境改善) 

         ・働き方改革の必要性(自動車運転業務に係る労働時間規制の見直し) 

         ・法改正による物流業者への影響  ・長時間労働の是正手法 

         ・必要とされる取引条件是正 ・生産性向上と時間短縮 

         ・魅力ある会社作りとは ・コミュニケーションの活性化 など 

        ※上記講義内容に関して、特に伺いたい内容がありましたら、当日の 

講演に織り込んでくださるよう依頼します。ご希望の方は別紙に記載 

のうえ参加申込書と同様、教育研修部宛ＦＡＸでご送付ください。 

○定    員  ６０名 

 ○参 加 費  無 料 

 ○参 加 申 込   平成３１年２月２２日までに教育研修部宛ＦＡＸでお申込み下さい。 

 

【お申し込み・お問い合せ先】 東ト協 教育研修部 TEL.03-3359-4137 

                                                                    

東ト協 教育研修部行 ＦＡＸ．０３－３３５９－６０２０ 

第２回 経営者及び実務者セミナー 参加申込書 

２月２６日（火）１５：００～１６：３０ 

所属支部名 
 

会 社 名 
 

参 加 者 名 
※複数名で受講される場合は、受講方全員分のお名前をご記入下さい。 

連絡先ＴＥＬ 
  

連絡先ＦＡＸ 
 

第 ２ 回 経 営 者 及 び 実 務 者 セ ミ ナ ー  
「トラック運送事業における働き方改革」  

一般社団法人東京都トラック協会  



東ト協 教育研修部行き （ＦＡＸ．０３－３３５９－６０２０） 

東ト協第２回経営者及び実務者セミナー「講義内容の希望」について 

 

セミナー案内通知の 「〇講義内容」に関することで、講演に織り込んでほしい内容があり 

ましたら、具体的に記載してください。 

 

 

会社名                 お名前               

 

 

（無記名でも結構です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          


